中国可再生能源学会文件

中再学〔2020〕9号

关于2020年度中国可再生能源学会科学

技术奖申报工作的通知

各有关单位：

为充分调动新能源和可再生能源领域广大科技工作者的积

极性和创造性，集中表彰及鼓励一批在科学研究、技术创新与

开发、科技成果推广应用等方面取得重大成果或做出突出贡献

的单位和个人，根据《中国可再生能源学会科学技术奖奖励办

法》（详见附件一）的有关规定，学会现启动 2020 年度中国

可再生能源学会科学技术奖（以下简称“科学技术奖”）的申

报工作，现将有关事宜通知如下：

一、2020年度评奖范围

风能、太阳能、生物质能、地热能、海洋能、氢能、储能、

天然气水合物和可再生能源发电并网等相关技术。

二、2020年度评选奖项

（一）技术发明奖

（二）科学技术进步奖

（三）科学技术人物奖

三、申报材料要求

“科学技术奖”面向全国从事新能源和可再生能源科学研究

和应用的企事业单位、研究机构等组织和个人，凡符合年度评

奖范围规定的技术均可申报，申报材料具体要求包括：

（一）参照《2020年度中国可再生能源学会科学技术奖申

报工作指南》（见附件二）填写申报材料；

（二）申报材料要求包括纸质版和电子版。纸质版申报材

料要求1份，包括签章原件，与其他申报材料、证明材料及有关

技术文件等装订成册，并请在封面右上角标注“原件”字样。

电子版申报材料建议提供U盘一个，其中申报书需提供word和

pdf两个版本，涉及需签章的有关表格应打印、签章后，扫描成

pdf格式提交电子版。申报材料电子版与纸质版须保持一致；

（三）申报“科学技术奖”的技术应具有省部级科技评价

机构，或国家级行业学会、协会等科技社团出具的评价结论或

鉴定意见。

（四）申报受理日期自通知发布起至 2020年06月10日，以

当地邮戳日期为准。

四、材料报送地址/联系方式

请将材料报送至学会奖励工作办公室：北京市海淀区中关

村北二条6号北院201室（100190）

联系方式：董丽静  010-82547226  13661201453

邢  迎   010-82547225  13910150076

电子邮箱： xingying@mail.iee.ac.cn

附件一：中国可再生能源学会科学技术奖奖励办法 （2020年修订）

附件二：2020年度中国可再生能源学会科学技术奖申报工作指南

中国可再生能源学会

2020年3月12日